
 
 

 

Ministero  del l ’ Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca 
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” LUINO 

Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554 
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003 
 

 
Prot. N. 8993 VI.10            Luino, 28 settembre  2019 
 
           
OGGETTO: Risultato indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici da invitare al 
bando di gara per organizzazione Progetto Soggiorno studio Edimburgo luglio 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, 
ai sensi dell’art.21 della Legge 59/1997; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche); 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici,  D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., artt. dal n. 59 al n. 63; 
VISTE le linee guida MIUR relative all’applicazione del D.Lgs. 50/2016 – Quaderno n. 1 del 27.06.2019; 
VISTO il Regolamento d’istituto per l’affidamento di lavori servizi e forniture, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 80 del 15 giugno 2018 e modificato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 121 del 
20 maggio 2019; 
VISTO il regolamento visite guidate e viaggi d’istruzione, scambi culturali, stages e soggiorni in vigore 
nell’istituto, approvato in sede di Consiglio d’Istituto nelle sedute del 30 novembre 2009 e del 10.02.2015; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022, approvato dal Consiglio d’Istituto don delibera 
n. 115 del 26.02.2019; 
VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2019, in particolare l’Aggregato A05 – Visite, viaggi e programmi 
di studio all’estero, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 113 del 26.02.2019; 
VISTE le proposte di visite d’istruzione per l’a.s. 2019/20, formulate dalla Commissione Cultura, approvate 
dal Collegio Docenti nella seduta del 15 giugno 2019; 
VISTA la nota  MIUR.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE(U).0000674 del 03-02-2016 a oggetto viaggi 
di istruzione e visite guidate e l’allegato “Vademecum per viaggiare in sicurezza”; 
VISTA la nota dell’USR per la Lombardia Ufficio XIV Varese Prot. n. 3425 del 21.05.2019 a oggetto “Gite 
scolastiche – attività di controllo delle forze dell’ordine”; 
VISTA la propria determina a contrarre n. 107 del 05.08.2019: 
RICHIAMATA la propria indagine di mercato Prot. N. 2665 VI.10 del 21 maggio 2018, volta a individuare 
le aziende da invitare al bando di gara relativo all’organizzazione del  Progetto Soggiorno studio Edimburgo 
luglio 2020; 
 

DICHIARA  
 

che entro le ore 12.00 del giorno 7 settembre 2019 a mezzo posta elettronica certificata (PEC) al seguente 
indirizzo: vaps11000a@pec.istruzione.it sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse, in riscontro 
all’Avviso emanato da questo Liceo, da parte delle seguenti Ditte: 

⋅ Team Lingue International House – Merate 

⋅ Ace Tour SM srl – Repubblica San Marino 

CONSIDERATO che l’Avviso prevedeva la selezione di un massimo di cinque Ditte da invitare al bando di 
gara e che le due candidature pervenute rispondono ai requisiti indicati nell’Avviso; 

 

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.gov.it/
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it


 
 

 

Ministero  del l ’ Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca 
LICEO SCIENTIFICO “SERENI” LUINO 

Via Lugano, 24 – 21016 Luino – Tel: 0332531585 Fax: 0332531554 
Mail: segreteria@liceoluino.it – VAPS11000A@istruzione.it 

Codice Fiscale: 84002250128 – Codice Univoco Ufficio: UF951Q 
Posta Certificata: vaps11000a@pec.istruzione.it – Sito: www.liceoluino.gov.it 

Sez. associata di Laveno Mombello – Via Labiena, 86 – Tel: 0332667003 
 

 
CONSIDERATO che al bando di gara occorre invitare almeno cinque operatori economici; 

TENUTO CONTO delle esperienze pregresse nell’organizzazione di progetti analoghi; 

 

DISPONE 

di invitare al bando di gara relativo all’organizzazione del  Progetto Soggiorno studio Edimburgo luglio 2020 
le seguenti Ditte: 
 

Team Lingue International House 
Via Laghetto 9 – Merate 
vacanzestudio@ihteamlingue.it 

 
Ace Tour SM srl  
Via Consiglio dei Sessanta, 99 – 47891 Dogana - Repubblica San Marino 
info@acetour.it 
 
Inter Studioviaggi     
Via Abbadesse, 38 – 20124 MILANO 
stage@interstudioviaggi.it        
 
Studiamondo 
Piazza Roma 10 
20831 Seregno (MB) 
 info@lostudiamondo.it 

 
School and Vacation S.r.l 
Via F.lli Ruffini,1 – 20123 Milano 
stage@schoolandvacation.it 
 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            (dott.ssa Maria Luisa Patrizi) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa i sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

     

 

mailto:segreteria@liceoluino.it
mailto:VAPS11000A@istruzione.it
mailto:vaps11000a@pec.istruzione.it
http://www.liceoluino.gov.it/
mailto:vacanzestudio@ihteamlingue.it
mailto:info@acetour.it
mailto:stage@interstudioviaggi.it
mailto:info@lostudiamondo.it
mailto:stage@schoolandvacation.it

